UỶ BAN NHÂN DÂN        CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          / UBND-VX                           Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v thực hiện thủ tục pháp lý để
đấu giá QSD đất thực hiện dự án
Khu Trung tâm đào tạo nghiệp
vụ Giao thông vận tải Bình Định
và các khu vực liền kề, phường
Quang Trung, thành phố Quy
Nhơn (phần còn lại)

             Kính gửi:
                                                              - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                              - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                              - Sở Xây dựng.

         Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 41/BC-STNMT

ngày 22/02/2024 về việc đề xuất giải quyết vướng mắc thực hiện thủ tục pháp lý để
đấu giá QSD đất thực hiện dự án Khu Trung tâm đào tạo nghiệp vụ Giao thông vận
tải Bình Định và các khu vực liền kề, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn
(phần còn lại); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp dự án Khu Trung tâm đào tạo nghiệp vụ
Giao thông vận tải Bình Định và các khu vực liền kề, phường Quang Trung, thành phố
Quy Nhơn (phần còn lại) vào danh mục các dự án đấu thầu, đấu giá trên địa bàn tỉnh;

báo cáo UBND tỉnh xem xét, trình cấp thẩm quyền cho chủ trương theo quy định.
2. Đối với Khu đất đã được đầu tư hệ thống hạ tầng kỹ thuật diện tích

6.602,4m
2
 (Đất Thương mại dịch vụ ký hiệu DV-02): Giao Sở Xây dựng chủ trì,

phối hợp với các ngành liên quan sớm thực hiện điều chỉnh quy hoạch chi tiết

1/500 khu đất DV-02 nêu trên để phù hợp với quy hoạch 1/2000 12 phường nội

thành thành phố Quy Nhơn đã được phê duyệt (hoàn thành trong tháng 3/2024).

3. Đối với Khu đất chưa đầu tư hệ thống hạ tầng kỹ thuật tổng diện tích
63.031,1 m

2
: Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ

đất sớm tiến hành lập các thủ tục pháp lý để đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện
dự án phần diện tích 63.031,1m

2
 của đồ án quy hoạch Khu đất Trung tâm đào tạo

nghiệp vụ Giao thông vận tải Bình Định và các khu vực liền kề, phường Quang
Trung, thành phố Quy Nhơn.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm PTQĐ tỉnh;
- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K1, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Tuấn Thanh

1800 13 03